МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ________________  № ___-ОД

г. Мурманск

Об утверждении Перечня должностей
государственной гражданской службы Мурманской области

в Министерстве региональной безопасности Мурманской области,
при замещении, которых государственным гражданским служащим

Министерства региональной безопасности Мурманской области
запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных
за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального
закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать
и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами», постановлением Губернатора Мурманской области от
21.07.2015 № 87-ПГ «Об утверждении Перечня должностей государственной
гражданской службы Мурманской области, при замещении которых
государственным гражданским служащим Мурманской области запрещается
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами» и в целях реализации Стратегии национальной
безопасности Российской Федерации, утвержденной Указом Президента
Российской Федерации от 02.07.2021 № 400, приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской

службы Мурманской области в Министерстве региональной безопасности
Мурманской области, при замещении, которых государственным гражданским
служащим Министерства региональной безопасности Мурманской области
запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами.

2

2. Признать утратившим силу приказ Министерства региональной
безопасности Мурманской области от 28.01.2025 № 14-ОД «Об утверждении
перечня должностей государственной гражданской службы Мурманской
области в Министерстве региональной безопасности Мурманской области,
при замещении, которых государственным гражданским служащим
Министерства региональной безопасности Мурманской области запрещается
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства
и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами».

И.о. заместителя Губернатора
Мурманской области –
министра                                                                                            М.А. Тимофеев

3

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства

региональной безопасности

Мурманской области

от ______________ № ___-ОД

Об утверждении Перечня должностей

государственной гражданской службы Мурманской области

в Министерстве региональной безопасности Мурманской области,

при замещении, которых государственным гражданским служащим

Министерства региональной безопасности Мурманской области

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных

за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами

1. Должности государственной гражданской службы Мурманской

области в Министерстве региональной безопасности Мурманской области,

отнесенные Реестром должностей государственной гражданской службы

Мурманской области, утвержденным Законом Мурманской области

от 24.10.2005 № 668-01-ЗМО «О Реестре должностей государственной

гражданской службы Мурманской области», к высшей группе должностей

и (или) должности, исполнение обязанностей по которым предусматривает

допуск к сведениям особой важности:

 заместитель министра – 3 штатные единицы.

2. Отдельные должности государственной гражданской службы

Мурманской области в Министерства региональной безопасности Мурманской
области, исполнение обязанностей по которым предполагает участие в
подготовке решений, затрагивающих вопросы суверенитета и национальной
безопасности Российской Федерации:

 советник Губернатора Мурманской области;

Отдел по взаимодействию с правоохранительными органами

 начальник отдела;

 заместитель начальника отдела;

 консультант – 3 штатные единицы;

 главный специалист.

Аппарат антинаркотической комиссии Мурманской области (сектор)

 заведующий сектором;

 главный специалист – 2 штатные единицы.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=115701&dst=100021

4

Аппарат комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

при Правительстве Мурманской области (сектор)

 заведующий сектором;

 главный специалист – 2 штатные единицы.

Сектор по вопросам территориальной обороны взаимодействию
с Министерством обороны РФ

 заведующий сектором;

 главный специалист – 2 штатные единицы.

Отдел по взаимодействию с МЧС России, по делам ГОЧС, ПБ
и региональному надзору

 начальник отдела;

 заместитель начальника отдела;

 консультант;

 консультант-юрист;

 главный специалист;

 ведущий специалист.

Отдел мобилизационной работы

 начальник отдела;

 заместитель начальника отдела;

 консультант;

 главный специалист.

Сектор секретного делопроизводства и защиты информации

 заведующий сектором;

 главный специалист.

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

 начальник отдела – главный бухгалтер;

 главный специалист – 2 штатные единицы.